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Referat  
 

Møde:  Dialogmøde mellem baneudvalg og repræsentanter fra klubber-i-klubben.  

Sted:  Rold Skov Golfklub, Hul 19  

Tid:  Onsdag den 8. november 2023, kl. 19.30  

Baneudvalg:   Ernst Secher Bohnstedt-Marcussen, formand (ESBM)  
Peter Andersen, rep. fra bestyrelsen (PA)  
Allan Brandt (AB)  
John Frølund (JF)  
Ruth Thomsen (RT); referent.  
Gunnar Mylius, (afbud) (GM)  
  

Følgende klubber repræsenteret:  

  Dufferne; Klaus Pedersen   
Fyraftensklubben; Morten (?)  
De Hanegale; Lars Kold  
De Roldsomme; Jesper (?)  
Seniorklubben; Leif (?)  
Tirsdagspigerne; Tina Chemnitz og Hanne Dahl, Onsdagspigerne; Lene  
Hammer  
60’erne; Erik Thomsen  
Birdies; Ruth Thomsen  

    Desuden; Rold Skov Golfklubs Venner; Steen Chemnitz  
  

ESBM bød alle deltagere velkommen til mødet, dejligt at se så mange klubber i klubben 
repræsenteret. Præsenterede det nye baneudvalg og udtrykte baneudvalgets ønske om åbenhed, 
dialog og input. Der arbejdes aktuelt på at opdatere baneudviklingsplanen. Aktuelle 
udviklingsplan kan ses på klubbens hjemmeside, hvor den opdaterede udviklingsplan også vil 
kunne ses.    

  
Referat er bygget op omkring emner  

1) Bunkers  
Generelt var holdningen at bunkers er i for dårlig stand, for uens. Nogle med næsten 
ingen sand, så man slår fra jord. I flere bunkers er der enten sten, skylle render, eller 
vand, græs og for ringe kanter.   
Foran venstre greenside bunker på hul 7 har der gennem flere måneder været areal 
under reparation.  
Generelt er der betragtninger om, at især greenside bunkers er blevet for store, at 
enkelte fairways bunkers helt kan nedlægges eller lægges sammen.  
En enkelt klub i klubben har sendt skriftlige kommentarer til baneudvalget. I dette 
dokument er de enkelte huller gennemgået – bl.a. med forslag vedrørende bunkers.  

https://www.roldskovgolf.dk/wp-content/uploads/2021/12/baneplan.pdf
https://www.roldskovgolf.dk/wp-content/uploads/2021/12/baneplan.pdf
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Der var dog også ros til det renoveringsarbejde der er foretaget på bunkers på hul 
2,3,5 og 8.   
Baneudvalget tager betragtningerne til efterretning og vil se om der ikke kan laves et 
kvik fix – som kan gøre bunkers mere spillevenlige indtil en egentlig renovering kan 
gennemføres.    

  
2) Greens  

Enkelte udtrykte at greens har været hurtige, andre har modsat oplevet at de (altså 
greens J) har været langsomme. At den oplyste flagplacering i efteråret, ikke altid har 
passet med den reelle flagplacering, at der enkelte gange har været ganske 
uhensigtsmæssige flagplaceringer i forhold til vejr og vind. JF oplyste at det er aftalt, 
at han har en dialog med greenkeeper staben om kutyme for flagplaceringer.   
  

3) Teesteder  
Teestederne synes at være i dårlig stand, der er mange turfhuller, bliver meget slidte 
når teestedsmarkeringerne ikke flyttes hensigtsmæssigt, netop i forhold til at 
minimere slid. Flere mener at da teestederne er forholdsvis store, vil der være 
mulighed for at hente græs fra en del af teestedet, til reparation af en anden del af 
teestedet.   
Tee 58 på hul 16 blev nævnt som meget blødt/fugtigt, vil det være muligt at rykke 
teestedet længere frem? SA oplyste at der er planer om at ændre området omkring 
teestederne på hul 16. Det vil desuden fremgå af den redigerede baneudviklingsplan.  
Teestederne på hul 18 blev nævnt med ønske om, at de rykkes længere frem mod åen, 
således det for den gennemsnitlige golfer vil være muligt at slå over åen i drivet.  Der 
blev spurgt ind til om der er en fornemmelse af hvor mange spillere der anvender tee 
56, og om der kunne findes en mere hensigtsmæssig løsning. JF oplyste at han netop 
har udarbejdet et forslag til etablering af tee 53, og at dette aktuelt drøftes i 
baneudvalget.   
  

4) Stier  
Den måde som stierne er etableret på, betyder bl.a. at der ved kraftigt regnvejr dannes 
skylle render ned af bakkerne. Forslag om, at stierne gøres buede – højest på midten, 
så vandet vil rende af stien og dermed nedsætte risikoen for dannelse af skylle render. 
Det stenmel der for nogle år siden blev kørt ud på stierne, er efterhånden ved at være 
vasket væk, så også stierne trænger til en overhaling.   
Specifikt blev stien til højre for bakken op til green på hul 11 nævnt. Det materiale 
som stien er etableret med, er med tiden blevet meget slidt og dermed meget glat.  En 
enkelt klub i klubben har desuden forslået at venstre greenside bunker på hul 12 
slettes og der i stedet etableres en sti til næste hul.  
  

5) Semi rough/klipning af fairway  
Alle udtrykte utilfredshed med den længde semirough har haft i år, der er et ønske om 
at semiroughen klippes kortere. Det ses som uhensigtsmæssigt at der ved den højde 
som semiroughen har haft – bliver brugt meget tid på at lede efter sin (eller 
medspilleres) bolde. Udvalget kvitterede for bemærkningerne og oplyste at også dette 
emne vil fremgå af baneudviklingsplanen.  
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Vedr. klipning af fairway er der i år observeret ’bølger’ på fairway – problemet er dog 
efterhånden blevet mindre.   
Enkelte gange har græsset på fairway (især på nogle huller på bagni) været meget 
højt, hvilket har været til gene for nogle spillere.   
    

6) Hvide pæle (Out of bounds)  
Der udtrykkes ønske om, at de hvide pæle, f.eks. på hul 1 retableres til tidligere 
placeringer og at der slås græs uden for pælene, således det bliver nemmere at afgøre 
om en bold er slået out of bounds.  
  

7) Vinterbane  
Det er bemærket at der nu er markeret vinter teesteder og – greens. Desuden at det ser 
ud til at kvaliteten i år bliver bedre end de foregående år. Dog synes placeringen af 
vintergreen på hul 9 at være uhensigtsmæssigt, pga. fugtighed – forslag om at denne 
vintergreen i stedet etableres på vest siden af fairway – på det areal der ligger højt.  
Der er et ønske om, at man næste år bliver orienteret om planerne for vinterbane, 
tidligere.   
Placeringen af vinter tee på hul 3, som reelt er placeret i venstre side af fairway på hul 
2, ses at vil favorisere de spillere der kan slå højt og langt.  
Det blev tilkendegivet at enkelte medlemmer, som benytter sig af golfringen, 
overvejer at skifte klub, da der i nogle af de klubber der er med i ringen, ikke har 
restriktioner vedr. spil i vinterperioden. Der kom forslag om, at evt. vintergreens 
kunne etableres på forgreen, som jo bliver plejet gennem hele sæsonen. Denne metode 
skønnes at kunne være tidsbesparende for greenkeeperstaben ved etablering af 
vintergreens og desuden vil blive oplevet som en bedre kvalitet.   
Enkelt forespørgsel om, om man i den periode der spilles på vinterbanen, kunne vende 
spilleretningen, således der slås ud fra etableret vinter tee i nærheden af sommergreen, 
og at teested bliver anvendt som vintergreen. AB tilkendegav, at det vil være 
uhensigtsmæssigt i forhold til standen/kvaliteten af teestederne.  

  
8) Frivillige  

Fra flere deltagere i mødet blev der efterspurgt muligheden for at tilbyde sig som 
frivillig arbejdskraft. Det vurderes at der i medlemsskaren er mange ressourcer, som 
det er ’tudetosset’ ikke at bringe i spil. Forslag om, at arbejdsopgaverne bliver 
konkrete og oplysningerne om opgaverne bliver tilgængelige og at det er tydeligt 
hvem man skal kontakte. Altså; hvad, hvornår, hvordan og hvem.   
Vedr. planlægningen af frivilligt arbejde – tilkendegives at det er vigtigt at arbejdet 
flere gange tilrettelægges så også ’arbejdsramte’ får mulighed for at tilbyde sin 
assistance.   
  

9) Sikkerhed på banen  
Da der på banen er flere ’blinde’ huller, øges risikoen for at blive ramt af en bold. Det 
er vigtigt at huske at spillerne af et ’blindt’ hul tydeligt gør opmærksom på at der er 
spillere inden for rækkevidde. F.eks. på hul 4 og 16 ved at placere en spiller på toppen 
af bakken, indtil der kan være frit udslag.   
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Problemet er størst i forhold til greenfee gæster, der naturligt ikke kender banens 
forløb og ’fælder’.  
Muligheden for at etablering af en klokke, eller et lyssignal drøftes og forslag om at et 
lyssignal evt. kunne styres af sensorer.   
  

10) Generelt  
Flere medgiver at det har været en svær start for det nye greenkeeperteam. Dels pga. 
vejr og vind mm. Det er dog oplevelsen, at der er blevet arbejdet seriøst fra teamets 
side på at genoprette banen, som de senere måneder har fremstået fint.   
  
Forslag om at der bag ved trettende green etableres et sigtepunkt, så det er nemmere 
at vurdere sit slag til green. En enkelt klub i klubben har foreslået at greenside 
bunker på hullet – flyttes til bagsiden af green. Dette vil angiveligt anspore flere til 
at ’gå efter green’ og ved et for langt slag vil bolden blive opsamlet af bunkeren bag 
hullet.   
  
De grønne dæksler på fairway er i meget dårlig stand – få det fikset J (evt. en 
opgave for frivillige)  
  
Forslag om at fjerne skraldespande på banen. Ind i mellem ses disse at være 
temmelig overfyldte, hvilket kan få enkelte til at smide affald ved siden af 
skraldespandene. Håbet er at den enkelte derfor vil være nødsaget til at tage sit 
affald med. Greenkeeperteamet vil på den måde desuden kunne spare tid J.  
  
Forslag om, at de enkelte klubber i klubben bliver ansvarlig for et eller flere huller, 
altså således at man er specielt ansvarlig for at hullet fremstår fint og indbydende. 
Der kunne evt. afholdes en afstemning ved sæsonafslutning om hvilket hul der har 
fremstået bedst. Præmie sponseret af bestyrelsen?  
  

Afslutning/opsamling  
ESBM afsluttede mødet med en orientering om baneudvalgets planer for genopretning af 
banen, f.eks. hvide pæle, områder for klipning af semirough. Enkelte medlemmer af 
baneudvalget arbejder på udarbejdelse af planen, og er i løbende dialog med chefen for 
greenkeeperteamet; Jess Kristiansen.   
  
Desuden blev der orienteret om planerne for indkøb af robotklipper til hele banen. 
Klippere der kan klippe dels fairway og dels semirough. Der vil være tale om bio-klip, at 
græsset står bedre til spil, at hullerne bliver mere ensartede. Testen på par tre banen viste 
et super godt resultat.   
  
Flere af mødedeltagerne roste baneudvalget for initiativet til dialogmøde og håber at 
dette vil blive gentaget.   

  


